ANDESCOOP LTDA

R.U.T. :70.009.770 - 6

LAS HERAS 358 LOS ANDES
LOS ANDES

ESTADO RESULTADO

DICIEMBRE 2024

RESULTADOS OPERACIONALES
Ingresos por intereses y reajustes
Ingresos por inversiones

Otros ingresos de operacion

Total ingresos de operacion

MENOS
Gastos por intereses y reajustes

Margen bruto

Remuneraciones y gastos del personal

Gastos de administracion y otros
Depreciaciones y amortizaciones

Margen Neto

Provisiones sobre activos riesgosos

Liberacién de provisiones por riesgos de activos
Castigos directos de colocaciones
Recuperacién de Colocaciones Castigadas

Resultado operacional

RESULTADOS NO OPERACIONALES
Ingresos no operacionales
Gastos no operacionales

Correccion monetaria values (Fluctuacién de valores)

Actualizacion cuentas de resultado

1.485.406.127
120.901.225
75.914.500
1.682.221.852

(37.424.377)

1.644.797.475
0
(788.547.112)
(244.323.952)
)

(81.608.261
530.318.150

(214.443.032

o —

(43.751.995
62.435.43

(2

334.558.559

0
43.144.289
(9.247.989)

(188.261.431)

(14.420.351)

Resultados antes de impuesto 165.773.077
Impuesto a la renta (762.130)
REMANENTE (DEFICIT) DEL ANO 165.010.947
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Tania Lopez Guerra
Jefe de Administracion y Finanzas

Viviana Guzman Pasarin
Gerente




