

**ANDESCOOP LTDA  
R.U.T. :70.009.770 - 6  
LAS HERAS 358 LOS ANDES  
LOS ANDES**

ESTADO RESULTADO	DICIEMBRE 2024
<b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>	
Ingresaos por intereses y reajustes	1.485.406.127
Ingresaos por inversiones	120.901.225
Otros ingresaos de operación	75.914.500
<b>Total ingresaos de operación</b>	1.682.221.852
<b>MENOS</b>	
Gastos por intereses y reajustes	(37.424.377)
<b>Margen bruto</b>	1.644.797.475
Remuneraciones y gastos del personal	(788.547.112)
Gastos de administración y otros	(244.323.952)
Depreciaciones y amortizaciones	(81.608.261)
<b>Margen Neto</b>	530.318.150
Provisiones sobre activos riesgosos	(214.443.032)
Liberación de provisiones por riesgos de activos	0
Castigos directos de colocaciones	(43.751.995)
Recuperación de Colocaciones Castigadas	62.435.436
<b>Resultado operacional</b>	334.558.559
<b>RESULTADOS NO OPERACIONALES</b>	
Ingresaos no operacionales	0
Gastos no operacionales	43.144.289
Corrección monetaria values (Fluctuación de valores)	(9.247.989)
Actualización cuentas de resultado	(188.261.431)
	(14.420.351)
<b>Resultados antes de impuesto</b>	165.773.077
<b>Impuesto a la renta</b>	(762.130)
<b>REMANENTE (DÉFICIT) DEL AÑO</b>	165.010.947

TANIA LOPEZ GUERRA  
JEFE DE CONTABILIDAD  
ANDESCOOP LTDA  
FONO 034-373303

**Tania López Guerra**  
**Jefe de Administración y Finanzas**



**Viviana Guzman Pasarín**  
**Gerente**